РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 10 марта  2015 года № 34
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	"ЯЛ ШОТАН

МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИСОЛИНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РЕШЕНИЕ № 34
        I\/ сессия                                                          от  10 марта 2015 года
        III созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  решает:
1. Внести в Устав муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов поселения от 23 декабря 2005 года № 19 (в ред. от 03.10.2014, № 16), следующие изменения и дополнения согласно Приложению.

2. Поручить Главе муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», Председателю Собрания депутатов Рыбакову А.В. направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Собрания депутатов (председатель – Шабдаров С.А.).
	      Председатель Собрания депутатов

муниципального образования        «Марисолинское сельское поселение»
	А.В.Рыбаков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования  «Марисолинское сельское  поселение»

 от 10 марта 2015 г. № 34
ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые  в  Устав  муниципального  образования

«Марисолинское сельское поселение»

1. В статье 7 в части 1:

      пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

     «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
       2.Статью 34 дополнить пунктом  10 следующего содержания:

«10. Глава администрации поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Марий Эл, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава администрации поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
PAGE
2